

B. M. P. Pharma Trading AG

Zwischenabschluss

zum

30. Juni 2008

Geschäftsverlauf

1. Entwicklung von Branche und Gesamtwirtschaft

Die B.M.P. Gruppe befasst sich schwerpunktmäßig mit dem Handel von pharmazeutischen Rohstoffen, Veterinärprodukten, Pflanzenextrakten, Nutraceuticals und Health Food Produkten. Der größte Markt für Pflanzenextrakte, Nutraceuticals und Health Food Produkte sind nach wie vor die Vereinigten Staaten von Amerika.

International tätige Handelsunternehmen wie B.M.P., die Ihre Umsätze in US-\$ tätigen, finden sich immer wieder in der misslichen Lage, gegen die fallenden US-\$ Beträge ankämpfen zu müssen. Die Umsatzzahlen können sich im US-\$ verbessert haben, ohne dass man das in den Euro-Zahlen erkennen kann, da sie zwangsläufig umgerechnet werden müssen. Wie haben in diesem Jahr etwa. € 1-2 Mio. Umsatz mehr generiert, die jedoch in den tatsächlichen US-\$ Zahlen viel eindrucksvoller aussähen.

Kursverluste gehören zum täglichen Brot von Händlern, die sich im US-\$ Kreislauf befinden, spätestens wenn Produkte auf Lager genommen werden.

Durch unser im letzten Jahr begonnenes Factoring sind unsere Kursverluste weitgehend ausgemerzt worden, es bleiben nur noch die Länder, in denen nicht versichert oder gefactort werden kann und ein Restanteil von 10% den der Factorer einbehält.

Wir hoffen, dass sich der US-Dollar in Zukunft angesichts der Neuwahlen in den USA stabilisiert und möglicherweise in Richtung zur alten internationalen Stärke findet.

Durch die Olympischen Spiele in China gehen wir davon aus, dass sich einige Produkte erheblich ändern werden und denken, dass diese Entwicklung wieder gute Geschäftsmöglichkeiten für B.M.P. birgt.

2. Umsatz- und Auftragsentwicklung

Die konsolidierten Umsätze sind im 1. Halbjahr 2008 verglichen mit dem 1. Halbjahr 2007 um 25,5 % gestiegen.

Das Halbjahresergebnis weist einen Gewinn von rd. € **482.000,00** aus (Vorjahr: Verlust T€ 852).

Gegenüber dem Halbjahresergebnis 2007 verbesserte sich das Ergebnis um rd. € **1.334.000,00**.

Die ausgewiesenen Steuern betreffen US-Steuern.

Hamburg, den 10. Oktober 2008

B.-M. Jörß
Vorstand

B.M.P. Pharma Trading AG

Umsatz- und Ergebnisentwicklung

	Umsätze	
	1. Halbjahr 2008	1. Halbjahr 2007
	<u>T€</u>	<u>T€</u>
BMP GmbH *)	19.789	15.675
BMP Corp. *)	741	660
Alpha Trading *)	271	283
Benichem *)	84	139
BMP AG	0	0
	20.885	16.757
Innenumsätze	- 347	- 386
	20.538	16.371

Umsatzsteigerung 25,5 %
(i.V.: Umsatzrückgang 11,7 %)

	Ergebnis vor/nach Steuern	
	1. Halbjahr 2008	1. Halbjahr 2007
	<u>T€</u>	<u>T€</u>
BMP GmbH *)	600	- 682
BMP Corp. *)	59	34
ALPHA Trading GmbH *)	- 18	32
BENICHEM *)	10	- 2
BMP AG (ohne Ergebnisabführung)	- 149	- 226
Halbjahresergebnis vor Steuern	502	- 844
Steuern v. Einkommen u. Ertrag	- 20	8
Halbjahresergebnis	482	- 852

*) Das Ergebnis umfasst den Zeitraum 1. November 2007 bis 30. Juni 2008.
(i.V.: 1. November 2006 bis 30. Juni 2007)

B.M.P. Pharma Trading AG

	<u>01.01.-30.06.2008</u>	<u>01.01.-30.06.2007</u>
	€	€
sonstige Erträge	6.784,36	6.707,92
Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	85.591,19	150.349,66
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	11.838,86	11.671,98
sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>67.308,02</u>	<u>80.014,73</u>
	- 157.953,71	- 235.328,45
Zinserträge	9.615,13	9.827,36
Zinsaufwendungen	<u>7,78</u>	<u>4,41</u>
Ergebnis der Geschäftstätigkeit	- 148.346,36	- 225.505,50
Gewinnabführung		
- Alpha GmbH	0,00	+ 31.561,79
- Benichem GmbH	9.936,87	0,00
- BMP Corp. (nach US-Steuern)	38.744,18	+ 26.440,12
- BMP GmbH	600.007,59	0,00
Verlustübernahme		
- B.M.P GmbH	0,00	- 682.441,07
- ALPHA GmbH	- 18.253,47	0,00
- Benichem GmbH	<u>0,00</u>	<u>- 2.267,52</u>
Ergebnis vor deutschen Steuern	482.088,81	- 852.212,18
Steuern vom Einkommen und Ertrag		
- ZAST 2006	0,00	- 0,37
- SolZ auf ZAST 2006	0,00	- 0,02
sonstige Steuern	<u>543,00</u>	<u>0,00</u>
Ergebnis nach Steuern	<u>481.545,81</u>	<u>- 852.212,57</u>

B.M.P. Bulk Medicines & Pharmaceuticals GmbH

	<u>01.11.2007-30.06.2008</u>	<u>01.11.2006-30.06.2007</u>
	€	€
Umsätze	19.789.372,59	15.675.289,12
sonstige Erträge	960.992,00	341.817,43
Material- u. Wareneinkauf	<u>16.743.006,07</u>	<u>13.227.825,06</u>
	4.007.358,52	2.789.281,49
Personalaufwand		
a) Löhne u. Gehälter	713.739,97	728.240,66
b) soziale Abgaben und Auf- wendungen für Altersversorgung	185.796,31	240.918,27
Abschreibungen	114.000,00	138.000,00
sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>1.825.364,77</u>	<u>1.866.474,74</u>
	1.168.457,47	- 184.352,18
Zinserträge	9.851,32	5.145,19
Zinsaufwendungen	<u>569.613,27</u>	<u>495.182,28</u>
Ergebnis der Geschäftstätigkeit	608.695,52	- 674.389,27
Steuern vom Einkommen	16,66	0,00
sonstige Steuern	8.671,27	8.051,80
Gewinnabführung	600.007,59	0,00
Verlustübernahme	<u>0,00</u>	<u>682.441,07</u>
	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

ALPHA Trading GmbH

	<u>01.11.2007-30.06.2008</u>	<u>01.11.2006-30.06.2007</u>
	€	€
Umsätze	270.780,37	282.546,25
sonstige Erträge	14.639,04	23.130,98
Material- und Wareneinkauf	<u>268.865,10</u>	<u>256.327,47</u>
	16.554,31	49.349,76
Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	409,04	409,04
b) soziale Abgaben	123,12	123,12
sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>34.612,08</u>	<u>17.250,39</u>
	- 18.589,93	31.567,21
Zinserträge	336,46	0,00
Zinsaufwendungen	<u>0,00</u>	<u>5,42</u>
Ergebnis der Geschäftstätigkeit	- 18.253,47	31.561,79
Gewinnabführung	0,00	- 31.561,79
Verlustübernahme	<u>18.253,47</u>	<u>0,00</u>
	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

BENICHEM Trading (International) GmbH

	<u>01.11.2007-30.06.2008</u>	<u>01.11.2006-30.06.2007</u>
	€	€
Umsätze	84.316,58	139.201,64
sonstige Erträge	18.649,15	3.358,09
Material- und Wareneinkauf	<u>78.034,31</u>	<u>129.382,15</u>
	24.931,42	13.177,58
Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	409,04	409,04
b) soziale Abgaben	123,12	123,12
sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>22.816,51</u>	<u>14.912,94</u>
	1.582,75	2.267,52
Zinserträge	<u>8.344,12</u>	<u>0,00</u>
Ergebnis der Geschäftstätigkeit	9.926,87	- 2.267,52
Gewinnabführung	- 9.926,87	0,00
Verlustübernahme	<u>0,00</u>	<u>2.267,52</u>
	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

BMP Pharma Trading Corp.

	<u>01.11.2007-30.06.2008</u>	<u>01.11.2006-30.06.2007</u>
	€	€
Umsätze	740.958,97	659.503,73
Wareneinkauf	<u>647.147,07</u>	<u>597.791,96</u>
	93.811,90	61.711,77
Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>21.937,72</u>	<u>14.280,83</u>
	71.874,18	47.430,94
Zinsaufwendungen	<u>12.772,48</u>	<u>13.052,78</u>
Ergebnis der Geschäftstätigkeit	59.101,70	34.378,16
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>20.357,52</u>	<u>7.938,04</u>
Ergebnis	<u>38.744,18</u>	<u>26.440,12</u>